
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2553 del 05/11/2018 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 
SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Approvazione delle risultanze finali del concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 7 posti a tempo pieno e indeterminato di “Agente di polizia locale” (categoria 
PLA - posizione economica PLA1) per il Corpo di polizia locale del Comune di Pordenone. 

 
N. det. 2018/0008/153 
 
N. cron. 2553, in data 05/11/2018  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 27 del 30/09/2016 con il quale sono state affidate le funzioni 
dirigenziali del presente Servizio al sottoscritto Segretario Generale dott. Primo Perosa; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 74 del 20 dicembre 2017 avente ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018 –2020 e della nota integrativa e dei relativi 
allegati”; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 31 dell’8 febbraio 2018, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 2018-2020; 
 
Richiamato il piano triennale del fabbisogno del personale 2018-2020 approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 89 adottata in data 12 aprile 2018; 
 
Presupposti di fatto e motivazione 
 
Premesso che: 
 

• con determinazione del Servizio gestione risorse umane n. cron. 1244 del 7 giugno 2018, in 
esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 89/2018, è stato indetto un concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 7 posti a tempo pieno e indeterminato di “Agente di 
polizia locale” (categoria PLA - posizione economica PLA1) per il Corpo di polizia locale del 
Comune di Pordenone; 

 
• con proprie determinazioni n. 1785 del 6 agosto 2018 e n. 2170 del 21 settembre 2018 è stata 

nominata la Commissione di concorso; 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2553 del 05/11/2018 

 

Preso atto che in data 15 ottobre 2018 il predetto concorso ha avuto termine e che i relativi verbali 
sono stati rimessi alla scrivente Amministrazione per quanto di competenza; 
 

Visti i verbali del concorso in oggetto n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8; 

 

Visto in particolare il verbale n. 8 riportante la graduatoria di merito formulata dalla Commissione: 

 
COGNOME NOME PUNTEGGIO PROVA 

SCRITTA /100 
PUNTEGGIO PROVA 

ORALE/100 
PUNTEGGIO FINALE 

(Prova scritta + Prova 
orale) 

 

      
LEDDA MONICA 99,20 100,00 199,20  

FIENGO EMANUELE 93,60 99,00 192,60 (*) 

DE SANTIS DANIELE 97,60 90,00 187,60 (*) 

MANFIOLETTI GIACOMO 85,20 98,00 183,20  

MURAROTTO MATTIA 90,40 89,00 179,40  

NASSIF TEWFIK DOMENICO 87,60 91,00 178,60  

KAUCIC JACOPO 94,40 84,00 178,40  

FRIZZA GLORIA 79,60 98,00 177,60  

DEGANO FABIO 84,40 93,00 177,40  (*) 

BENOLLI MONICA 90,40 86,00 176,40  

BRESCIANI FABIO 87,20 86,00 173,20  

SERRA PATRIZIO 88,80 84,00 172,80  

CECCAREL MARCO 
FRANCESCO 

75,60 96,00 171,60  

MARCHETTI PIERLUIGI 80,00 91,00 171,00 (*) 

VAZZAZ NICOLA 77,60 93,00 170,60  

MORELLO FABRIZIO 89,20 81,00 170,20  

SCOGNAMIGLIO DANILO 81,20 88,00 169,20  

MARTELLA ALESSANDRO 76,80 92,00 168,80  

CAPUOZZO NUNZIA 80,40 83,00 163,40 (*) 

MORSANUTTO DAMIANO 77,20 86,00 163,20  

SICURO ANTONELLA 80,00 79,00 159,00  

VIZZIELLI RAFFAELE 72,40 86,00 158,40  

DE PADOVA GIUSEPPE 82,40 75,00 157,40  

FLOREAN LUIGI 70,40 84,00 154,40  

GIUFFRÈ VITTORIO 74,00 77,00 151,00 (*) 

 
(*) Il candidato si è avvalso del diritto alla riserva dei posti di cui agli artt. 1014 e 678 del D.lgs n. 66/2010. 
 

Preso atto della regolarità delle operazioni di selezione; 

 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2553 del 05/11/2018 

Tenuto conto che il bando del concorso in argomento prevedeva la riserva di n. 3 posti per i volontari 
delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014, c. 4 e dell’art. 678, c. 9 del D.lgs. n. 66/2010; 

 

Dato atto che i signori Fiengo Emanuele, De Santis Daniele, Degano Fabio, Marchetti Pierluigi, 
Capuozzo Nunzia e Giuffrè Vittorio nella domanda di partecipazione hanno dichiarato di avvalersi del 
diritto alla riserva dei posti ai militari di cui agli artt. 1014 e 678 del D.lgs n. 66/2010; 

 
Richiamata la sentenza del Cons. Stato Sez. VI, Sent., (ud. 26/11/2013) 11 – 04 - 2014, n. 1775 
secondo cui il candidato riservatario, vincitore per merito, deve essere computato nel totale dei 
soggetti rientranti nella quota di riserva; 
 
Dato atto pertanto che a seguito dell’applicazione dei titoli di riserva dichiarati dai candidati, i posti 
messi a concorso verranno coperti come di seguito indicato: 
 

- n. 3 posti mediante applicazione della riserva prevista nel bando di concorso in favore dei 
signori Fiengo Emanuele, De Santis Daniele, Degano Fabio, collocati rispettivamente alla 
posizione n. 2, n. 3 e n. 9, sotto condizione dell’accertamento del possesso del titolo di 
riserva e di tutti i requisiti previsti dal bando di concorso di cui trattasi; 
 

- gli ulteriori n. 4 posti mediante assegnazione alle unità non riservatarie utilmente collocate 
nella graduatoria di merito secondo l’ordine della graduatoria, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso di tutti i requisiti previsti dal bando di concorso di cui 
trattasi; 

 
Ritenuto pertanto, di approvare, a seguito dell’applicazione dei titoli di riserva dichiarati dai candidati, 
la graduatoria finale definitiva del concorso pubblico di cui trattasi; 
 

Presupposti di diritto 
 

Richiamati: 
 

• le disposizioni del bando di concorso, prot. 44462/P del 7 giugno 2018; 
• il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e della altre forme 
nei pubblici impieghi”; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” in tema di 
funzioni della dirigenza; 

• il D.lgs n. 165/2001; 
 

 
Riferimenti normativi generali 

 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e 

n. 73/2001; 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, in tema 

di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2553 del 05/11/2018 

e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell'azione amministrativa; 

 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni, 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
 

1. di approvare la graduatoria finale definitiva del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 7 
posti a tempo pieno e indeterminato di “Agente di polizia locale” (categoria PLA - posizione economica 
PLA1) per il Corpo di polizia locale del Comune di Pordenone come segue: 
 

N COGNOME NOME PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA /100 

PUNTEGGIO 
PROVA 

ORALE/100 

PUNTEGGIO 
FINALE 

(Prova scritta + 
Prova orale) 

 

       
1 FIENGO EMANUELE 93,60 99,00 192,60 VINCITORE - RISERVATARIO Ex artt. 

1014, c. 4 e 679, c. 9 D.lgs. n. 66/2010 -  
2 DE SANTIS DANIELE 97,60 90,00 187,60 VINCITORE - RISERVATARIO Ex artt. 

1014, c. 4 e 679, c. 9 D.lgs. n. 66/2010 -  
3 DEGANO FABIO 84,40 93,00 177,40  VINCITORE - RISERVATARIO Ex artt. 

1014, c. 4 e 679, c. 9 D.lgs. n. 66/2010 -  
4 LEDDA MONICA 99,20 100,00 199,20 VINCITORE 

5 MANFIOLETTI GIACOMO 85,20 98,00 183,20 VINCITORE 

6 MURAROTTO MATTIA 90,40 89,00 179,40 VINCITORE 

7 NASSIF TEWFIK DOMENICO 87,60 91,00 178,60 VINCITORE 

8 KAUCIC JACOPO 94,40 84,00 178,40 IDONEO 

9 FRIZZA GLORIA 79,60 98,00 177,60 IDONEO 

10 BENOLLI MONICA 90,40 86,00 176,40 IDONEO 

11 BRESCIANI FABIO 87,20 86,00 173,20 IDONEO 

12 SERRA PATRIZIO 88,80 84,00 172,80 IDONEO 

13 CECCAREL MARCO 
FRANCESCO 

75,60 96,00 171,60 IDONEO 

14 MARCHETTI PIERLUIGI 80,00 91,00 171,00 IDONEO 

15 VAZZAZ NICOLA 77,60 93,00 170,60 IDONEO 

16 MORELLO FABRIZIO 89,20 81,00 170,20 IDONEO 

17 SCOGNAMIGLIO DANILO 81,20 88,00 169,20 IDONEO 

18 MARTELLA ALESSANDRO 76,80 92,00 168,80 IDONEO 

19 CAPUOZZO NUNZIA 80,40 83,00 163,40 IDONEO 

20 MORSANUTTO DAMIANO 77,20 86,00 163,20 IDONEO 

21 SICURO ANTONELLA 80,00 79,00 159,00 IDONEO 

22 VIZZIELLI RAFFAELE 72,40 86,00 158,40 IDONEO 

23 DE PADOVA GIUSEPPE 82,40 75,00 157,40 IDONEO 

24 FLOREAN LUIGI 70,40 84,00 154,40 IDONEO 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2553 del 05/11/2018 

25 GIUFFRÈ VITTORIO 74,00 77,00 151,00 IDONEO 

 
 

2. di dare atto pertanto che i posti messi a concorso, per effetto dell’applicazione delle riserve in favore 
dei volontari delle Forze Armate ai sensi dell’art. 1014, c. 4 e dell’art. 678, c. 9 del D.lgs. n. 66/2010 
così come stabilite dal bando, (prot. n. 44462/P del 7 giugno 2018), vengono coperti come di seguito 
indicato: 
 

- n. 3 posti mediante applicazione della riserva prevista nel bando di concorso in favore dei 
signori Fiengo Emanuele, De Santis Daniele, Degano Fabio, collocati rispettivamente alla 
posizione n. 2, n. 3 e n. 9, sotto condizione dell’accertamento del possesso del titolo di 
riserva e di tutti i requisiti previsti dal bando di concorso di cui trattasi; 
 

- gli ulteriori n. 4 posti mediante assegnazione alle unità non riservatarie utilmente collocate 
nella graduatoria di merito secondo l’ordine della graduatoria, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso di tutti i requisiti previsti dal bando di concorso di cui 
trattasi; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi delle normative vigenti e dell’art. 7 del bando di 

concorso (prot. n. 44462/P del 7 giugno 2018) all'Albo pretorio online e nella sezione del sito web del 
Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 
 

DICHIARA 
 

che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di astensione 
previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo 
scrivente. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 05 novembre  2018 PRIMO PEROSA 
 



 Atto n. 2553 del 05/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PEROSA PRIMO
CODICE FISCALE: PRSPRM57D04C714C
DATA FIRMA: 05/11/2018 09:17:30
IMPRONTA: 9A1CBE58E39A0FEBE0AFE63D00EF602A3ABDC04AA4AF3262CFC18F65A4C05286
          3ABDC04AA4AF3262CFC18F65A4C052867B41CD45A3C973110EE777A702285532
          7B41CD45A3C973110EE777A7022855321089944F10294AABB1545FA5CBAE1F9F
          1089944F10294AABB1545FA5CBAE1F9F313CE5D4F12CDF482308E3EA734D031A


